АДМИНИСТРАЦИЯ
ЗНАМЕНСКОГО СЕЛЬСОВЕТА
КАРАСУКСКОГО РАЙОНА НОВОСИБИРСКОЙ ОБЛАСТИ

ПОСТАНОВЛЕНИЕ

08.04.2020г.                                 п. Поповка                                       № 18 -п

[bookmark: bookmark1]«Об организации профилактической работы на территории Знаменского сельсовета Карасукского района в период ограничениями на проведение мероприятий»

     В связи с введенными ограничениями на проведение мероприятий, установленными поручением Правительства Российской Федерации от 18.03.2020 № ММ-П36-1945 и в целях принятия дополнительных мер, направленных на предупреждение пожаров и последствий от них на территории Карасукского района

П О С Т А Н О В Л Я Ю:

1.1.  Проведение профилактической работы организовывать преимущественно с использованием форм и методов, не связанных с непосредственным контактом с населением (оформление стендов, распространение наглядной агитации через почтовые ящики и т.д.), в том числе с использованием средств массовой информации (статьи, заметки в печатных изданиях, выступления на радио и телевидении) и средств информационно коммуникационных технологий (ресурсы интернета, электронные пособия, демонстрируемые с помощью компьютера и мультимедийного проектора, видео и аудиотехника и т.д.);
1.2. Активизировать взаимодействие со средствами массовой информации по вопросам осуществления противопожарной пропаганды. Усилить работу по доведению до населения информации о правилах безопасной эксплуатации теплогенерирующих устройств, печей, бытового газового и электрооборудования, очистки территории домовладений от мусора и сухой растительности;
1.3. В связи с временным приостановлением работы образовательных учреждений, в ходе профилактической работы особое внимание уделять вопросам недопустимости оставления детей без присмотра;
1.4. Проинформировать население, уделив особое внимание многодетным семьям и социально-незащищенным гражданам о возможности (необходимости) подачи в органы социальной защиты населения, органы опеки и попечительства заявок на ремонт неисправных печей, электропроводки и т.д., с целью получения мер социальной поддержки для устранения нарушений (неисправностей);
1.5. Продолжить работу по информированию населения о целесообразности оснащения жилых помещений автономными дымовыми пожарными извещателями (далее АДПИ) за счет собственных средств, в том числе с использованием информации о случаях своевременной сработки АДПИ-GSM .

Глава Знаменского сельсовета
Карасукского района
Новосибирской области                                                Н.Я.Зотова